
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro NSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Koncepce dopravy v obci Újezd u Brna 

Autor práce: Bc. Martina Rybárová 

Oponent práce: Ing. Milada Hloušková 

Popis práce: 

Tématem práce je návrh koncepce dopravy v obci Újezd u Brna. Aplikace navržené koncepce by 

měla posílit rozvojové činnosti úřadu obce a taktéž zkvalitnění a zefektivnění řízení města. 

V teoretické části studentka popisuje statickou dopravu a veřejnou dopravu. V další části se zabývala 

analýzou nehodovosti a rizikových míst v řešeném území. V praktické části bylo provedeno měření 

včetně směrového průzkumu vybraných lokalit. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b
o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

D
o
b
ré

 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☐ ☒ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Grafická a stylistická úprava práce je na dostatečné úrovni. Hodnotu práce však snižují četné 

překlepy, nejednotné užívání popisu, nespisovné výrazy a v neposlední řadě nejasný a 

nejednoznačný výklad textu. Některá tvrzení by si zasloužila širší vysvětlení či komentář. V práci jsou 

uvedené chybné odkazy na obrázky či kapitoly.  

Studentka v závěru práce uvedla použité zdroje, avšak v textu nejsou nikde zmíněny. Autorka 

prokázala znalost potřebné normy k tomu, aby provedla dopravní analýzu statické dopravy a navrhla 

řešení k jejímu zlepšení. Při vyhodnocování nehodovosti nebyly dostatečně využity statistické 

tabulky, pro snazší orientaci by bylo vhodné uvést grafické a číselné znázornění. 

Připomínky a dotazy k práci: 

U obhajoby by měla studentka reagovat na následující dotazy: 

 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

• Na jaké návrhové období jste posuzovala křižovatku?  

• Jaká by byla argumentace pro přestavbu průsečné křižovatky na okružní křižovatku?  

• Je křižovatka opravdu vysoce nehodová? 

• Podle jakého klíče jste zvolila zjednosměrnění na obrázku 61? 

Závěr: 

Přeš výtky a připomínky, které se mohou jevit jako vážné, je práce na přijatelné úrovni. Studentka 

prokázala uspokojivou schopnost orientace v odborné problematice a práce s patřičnými předpisy a 

normami. I přes výše uvedené nedostatky, které práci výrazně ubírají na kvalitě, doporučuji 

diplomovou práci k obhajobě s klasifikačním stupněm E. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: E / 3 

Datum: 20. 1. 2020 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


